
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

87/2023

17/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/05/2023
Dispensa de licitação
20/2023 - DL
87/2023

Aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, Estado do Paraná e do Município de
Tamarana, sendo que a entrega deverá ser imediata, destinados ao Paço Municipal e
Secretaria Municipal de Educação para as Escolas Municipais, de acordo com as
especificações, quantidades e condições do Termo de Referência. O valor total desta
aquisição é R$ 12.645,00 (doze mil seiscentos e quarenta e cinco reais). Conforme C.I.
Nº 000/2023, da Secretaria Municipal de Administração, Termo de Referência,
cotações e documentos da proponente com menor valor anexo.

Participante: NOTA DEZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto de 03 (três) bandeiras confeccionadas em tecido de

veludo sintético de luxo, dupla face com aplicações peças por peças
e bordada em alto relevo, resistente para uso interno, sendo uma
do Brasil, uma do Estado e Município, todas no tamanho oficial, nas
normas da ABNT 1,12 x 1,60m, (2.5 panos), acompanhada de
rosetas de luxo que completam as bandeiras com medalha da
República. BORDADAS – USO INTERNO. - Conjunto de 03 (três)
bandeiras confeccionadas em tecido de veludo sintético de luxo,
dupla face com aplicações peças por peças e bordada em alto
relevo, resistente para uso interno, sendo uma do Brasil, uma do
Estado e Município, todas no tamanho oficial, nas normas da ABNT
1,12 x 1,60m, (2.5 panos), acompanhada de rosetas de luxo que
completam as bandeiras com medalha da República. BORDADAS –
USO INTERNO.

1,000 cj 4.725,00 4.725,00

2 Conjunto de 03 (três) bandeiras confeccionadas em tecido de nylon
marítimo trançado impermeável ao tempo estilo Petrobrás dupla
face com aplicações peças por peças, bordada em alto relevo,
resistente com reforço triplo nas extremidades, anti desfiamento,
argola de aço para o hasteamento. Sendo uma do Brasil, uma do
Estado e uma do Município, todas no tamanho oficial conforme
norma da ABNT 0,90 x 1,28m (2.0 panos). BORDADAS E
REFORÇADAS - Conjunto de 03 (três) bandeiras confeccionadas em
tecido de nylon marítimo trançado impermeável ao tempo estilo
Petrobrás dupla face com aplicações peças por peças, bordada em
alto relevo, resistente com reforço triplo nas extremidades, anti
desfiamento, argola de aço para o hasteamento. Sendo uma do
Brasil, uma do Estado e uma do Município, todas no tamanho oficial
conforme norma da ABNT 0,90 x 1,28m (2.0 panos). BORDADAS E
REFORÇADAS

2,000 cj 1.590,00 3.180,00

3 Conjunto de 03 (três) bandeiras confeccionadas em tecido de nylon
100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e
resistência, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhós de
metal para hastear. Sendo uma do Brasil, uma do Estado e uma do

4,000 cj 1.185,00 4.740,00



Página: 2 / 2

Município nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 090 x
1,28m (2.0 panos). ESTAMPADA E REFORÇADA - Conjunto de 03
(três) bandeiras confeccionadas em tecido de nylon 100% poliéster
em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face
com reforços anti desfiamento e ilhós de metal para hastear. Sendo
uma do Brasil, uma do Estado e uma do Município nos tamanhos
oficiais conforme normas da ABNT 090 x 1,28m (2.0 panos).
ESTAMPADA E REFORÇADA

Total do Participante: 12.645,00

Total Geral: 12.645,00

COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 05.001.04.122.0004.2007.3.3.90.30.00 R$ 12.645,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/05/2023Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA


